
Via Pirandello 1 – 92024 Canicattì (AG) Tel. 0922/851506 Fax 0922/831635 C.F. 9001550848 
C.M. AGIC81500N Codice Univoco Ufficio UF0YNY PEO: agic81500n@istruzione.it 

PEC: agic81500n@pec.istruzione.it Sito web: https://www.icgangitano.edu.it/ 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GANGITANO” 
con sezioni associate nel Comune di Castrofilippo 

Scuola dell’Infanzia, Primaria E Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 
AMBITO V 

 
 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”  

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-653 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: C59J21023870006 – CIG 9132503BE0 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

 

All’Autorità di Gestione PON (ADG) tramite Piattaforma SIF 

Al sito web dell’Istituto - sezione PON 

Albo pretorio on line 

 

OGGETTO: RINUNCIA PROGETTO PON - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - CUP C59J21023870006  

  

Sotto azione                       Codice Progetto                               Titolo Progetto                         Importo Autorizzato 

13.1.1A                  13.1.1A-FESRPON-SI-2021-653        Cablaggio strutturato e sicuro                 € 59.479,78 

                                                                                                all’interno degli edifici scolastici 

 

 

 

 

 





Via Pirandello 1 – 92024 Canicattì (AG) Tel. 0922/851506 Fax 0922/831635 C.F. 9001550848 
C.M. AGIC81500N Codice Univoco Ufficio UF0YNY PEO: agic81500n@istruzione.it 

PEC: agic81500n@pec.istruzione.it Sito web: https://www.icgangitano.edu.it/ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico Prot.  n.  AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Vista la lettera di autorizzazione prot.  n. Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 PON 

FESR Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” avviso  

pubblico n. 20480 

Visto il disciplinare di gara di cui alla trattativa diretta MEPA n° 2079291 del 06/05/2022 

Visto che al punto 12 del disciplinare di gara allegato alla trattativa privata è stato previsto che il 

termine ultimo per la consegna e installazione di tutti i prodotti e l’espletamento di tutti i servizi è di 

60 (sessanta) giorni lavorativi dalla stipula della trattativa, e comunque entro e non oltre il giorno 25 

Giugno 2022, se le cause ostative non sono imputabili al fornitore; 

Visto che con successivo piano operativo di dettaglio presentato in data 18/05/2022 dall’ operatore 

economico aggiudicatario, ditta Computer Point di Fabio Gioia, assunto agli atti della scuola in pari 

data con prot. n° 4353, codesta ditta ha comunicato i tempi di realizzazione necessari, indicando in 

45 giorni la fase di realizzazione ed esattamente dal 01/06/2022 al 15/07/2022, adducendo che tale 

ritardo rispetto ai tempi imposti dal disciplinare di gara erano dovuti alla grave carenza del materiale 

e delle attrezzature necessarie; 

Considerati i vari solleciti verbali avanzati dalla scrivente istituzione inerenti alla necessità di avvio 

della fase realizzativa, per ultimo nel colloquio telefonico intercorso in data 28-06-2022, la ditta aveva 

rassicurato che avrebbe dato, immediato avvio ai lavori, sebbene con evidente ritardo, in un’ultima 

ipotesi in data 04-07-2022, ma nella suddetta data, nessuno si presentava a scuola per avviare i 

lavori; 

Visto il provvedimento di risoluzione stipula trattativa diretta MEPA n° 2079291 del 06/05/2022 

assunto al nostro protocollo 0005835 del 04-07-2022 a seguito del protrarsi dell’inadempimento 
dell’obbligo contrattuale da parte dell’operatore economico oltre il 04-07-2022; 
Vista la comunicazione dell’operatore economico di ricezione e preso atto del provvedimento di 
risoluzione della stipula trattativa diretta MEPA n. 2079291 assunta al nostro prot. n. 0005835 del 
04-07-2022; 
Presa visione della nota di preso atto della ditta Computer Point assunta al nostro prot. n. 0005877 
del 05-07-2022  

Viste le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce ed integrazioni” 
 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”. 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Ivan Cappucci 
(Documento firmato digitalmente)   


		2022-07-14T08:47:56+0200




